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18 - 24 март 2009 г. 
Бюлетин

ОТЧЕТНО-ИЗБОРНА КАМПАНИЯ

В Дневния център за самотни възрастни хора се проведе отчетно-изборното 
събрание на областната червенокръстка организация - Перник. Гости на форума бяха 
д-р Валентин Пеев - зам.-председател на БЧК и д-р Надежда Тодоровска - зам.-генерален 
директор. Събранието бе уважено от Боряна Методиева - зам.-областен управител, Ели 
Димитрова - представител на община Перник, г-н Йордан Стефанов - кмет на община 
Ковачевци, Димитър Боянов - председател на общинския съвет - гр. Земен и др. 

В отчета и презентацията за дейността през изминалия четиригодишен мандат бе 
направена равносметка на извършеното. Членовете на БЧК в областта са 2150 души, 
обучени по ПДП са 9485 кандидат-водачи на МПС, раздадени са хуманитарни помощи 
на 10141 бенефициенти на стойност 98 326 лв. През последните години БМЧК– Перник 
се утвърди като водеща младежка неправителствена организация в областта.

Перник
10 март 2009 г.

Областни отчетно-изборни общи събрания

Отчетно-изборното събрание на областната червенокръстка организация във 
В.Търново се проведе в залата на амереканския колеж в града. Гости на събранието 
бяха Марияна Бояджиева – зам.-областен управител, д-р Ивелина Гецова – кмет на 
община Лясковец, заместник-кметове на четири общини, партньори, представители 
на различни обществени организации и медии.

Д-р Бонка Попова – председател на ОС на БЧК, направи презентация на отчетния 
доклад за периода 2005-2008 г. През последните 4 години броят на членовете на БЧК в 
областта се е увеличил със 108% (от 2120 на 4600), на членовете на БМЧК - със 109%, 
а на доброволците на БМЧК - със 145%. За периода 2005-2008 г. са подпомогнати 
19 820 нуждаещи се и 3858 деца в неравностойно положение. Обучените кандидат-
водачи на МПС по първа долекарска помощ са 13 571, а водните спасители - 208. 

Велико Търново
10 март 2009 г.

***

Проведени са 12 спасителни акции на ПСС. Повече от 4 години продължават грижите за туберкулозно болни деца, които 
ежемесечно получават хранителни продукти.

В изказването си г-жа Марияна Бояджиева изтъкна много добрата координация и комуникация на областната организация 
на БЧК с областните и общинските структури и участието й в овладяването на възникналите кризисни ситуации в областта. 
Тя посочи, че до момента само в пет области на страната са изградени доброволни екипи за работа при бествия, аварии и 
катастрофи и една от тях е В.Търново.

За председател на областната организация бе преизбрана д-р Бонка Попова, която, както писа вестник “Борба” от 11.03.2009 
г., “е извела областната организация на БЧК до много добро ниво, и е била абсолютен новатор в ръководенето на организацията”. 
За зам.-председател бе преизбран Великотърновският митрополит Григорий.

Паричните средства на организацията през отчетния период са нараснали с 579.04%, а това е един от важните фактори за 
изпълнение на приетите насоки за работа.

Дългогодишният  председател на БЧК в Перник Темелко Методиев беше избран за почетен председател на областния съвет. 
Изборът е своеобразна морална награда и признание към доброволеца, дал много за утвърждаването и популяризирането на 
дейността на червенокръстката организация. Делегатите и гостите на събранието получиха книгата на г-н Методиев „Времето и 
хората”, разказваща за развитието на БЧК-Перник през годините.

Новият председател на областната структура е Емилия Петрова, а зам.- председател е д-р Дафинка Недялкова.

Сливен
10 март 2009 г.

БМЧК обучава доброволци по първа долекарска помощ
БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

На 10 март в офиса на областната организация се проведе поредното обучение 
по първа долекарска помощ с доброволци на БМЧК. Петнадесет представители от 
четири клуба усвояваха прийомите на първата долекарска помощ под ръководството 
на д-р Кирил Славов - лектор и доброволец на областната организация на БЧК. 
Учениците останаха изключително доволни от придобитите знания и възможността 
практически да ги приложат.
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Нов клуб на БЧК отвори врати в град Хаджидимово, област Благоевград. 
Благодарение на доброто партньорство с община Хаджидимово и с кмета 
Людмил Терзиев, помещението бе предоставено и реновирано от общинската 
администрация.

На събитието присъстваха много доброволци и приятели на Червения кръст. 
Новият клуб бе открит с приветствие и пожелания за здраве и сили за отстояване 
ценностите на обществото ни от кмета на Хаджидимово. По стар български обичай 
помещението бе осветено от свещенослужител.

Изложба-базар на плетива, мартеници, погачи, ястия съпътстваха проявата. Още 
преди една година д-р Мария Бугова, председател на Общинския съвет на БЧК в 
Хаджидимово, и Карамфила Терзиева, координатор на доброволките по програма 

Хаджидимово
март 2009 г.

На 12 март т. г. дирекция “Социална 
и здравна политика” в Секретариата 
на НС на БЧК организира семинар 
за социалните асистенти, работещи 
в диспечерските служби на БЧК в 
железопътните гари на София, Пловдив, 
Стара Загора, Бургас и Варна. 

Социалните асистенти от различните 

София
12 март 2009 г.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Семинар за социалните асистенти от диспечерските служби на БЧК

Бургас
13 март 2009 г. 

Доброволците на БМЧК от клуб ”Първа долекарска помощ” – Бургас провеждат 
веднъж седмично поредица от обучения и презентации на тема „Първа долекарска 
помощ” в ОУ ”Братя Миладинови”. Те са насочени към децата от трети и четвърти 
клас.

гарови служби представиха своята дейност 
и повдигнаха специфични въпроси, 
свързани с качественото обслужване на 
хората с намалена мобилност.

На семинара бяха обсъдени и проблемите 
с обслужването на трудно подвижните лица, 
документацията и формите за отчитане, 
взаимодействието между диспечерските 

служби на БЧК, гаровите служби на БДЖ 
и останалите звена, имащи отношение към 
обслужването.

Участие в семинара взеха Катя 
Бенишева – представител на “Български 
държавни железници” ЕАД, и Данчо 
Георгиев от Националната компания 
“Железопътна инфраструктура”.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Нов клуб на БЧК

”Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора”, отправиха апел за съдействие към кмета 
и общинската администрация за откриване на клуб на БЧК. Идеята им е той да бъде и „Дом на жената”, където всеки да среща 
приятел и подкрепа в радостни и в трудни дни. Тяхната активност и коректност при реализирането на много инициативи 
спечелиха доверието и благоразположението на институциите и обществото. В голяма степен те са първопричината за новия 
дом на БЧК в Хаджидимово. 
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На 13 март 2009 г. в НС на БЧК 
се проведе Делегатското събрание на 
Водноспасителната служба на Българския 
Червен кръст. Във форума участваха 
представители на 33 дружества на водните 
спасители от цялата страна и гости от 
държавни ведомства и неправителствени 
организации.

София
13 март 2009 г.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Делегатско събрание 
на ВСС

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Националният дворец на децата беше подложен на “терористична обсада” и 
поставен в тежка кризисна ситуация със заложници. Кирчо Атанасов – заместник-
министър на образованието и науката пое ръководството на оперативния щаб за 
обезвреждане на терористите. Негови съръководители бяха Стефко Бурджиев – 
главен директор на “Гражданска защита” и Павлин Димитров – генерален комисар 
на Министерството на вътрешните работи. След дълги преговори похитителят се 
съгласи децата в сградата да бъдат евакуирани на два етапа. 

При напускане на зданието “заложниците” бяха посрещнати от Младежкия авариен 
екип и Доброволния авариен екип на Столичната организация на БЧК, които им оказаха 
първа психологична помощ. Аварийните екипи се координираха от директора на 
Столичната организация, който бе извикан в оперативния щаб. В развоя на преговорите 
с похитителя той се предаде и бе арестуван от служители на МВР. Някои от “ранените” 
бяха евакуирани през прозорците от специалните екипи на “Гражданска защита”, а 
останалите бяха изведени през централния изход и червенокръстките доброволци им 
оказаха първа долекарска помощ. За радост кризисната ситуация приключи с добър 
край и без жертви.

Симулацията беше специално подготвена от Института по психология към МВР 
и имаше за цел да повиши готовността за реакция на щатния състав на  Националния 
дворец на децата при извънредни кризи. В многомащабното учение „Реакция 
2009” участваха и представители от Министерството на извънредните ситуации, 
Министерство на образованието и Столична община.

Следващото подобно учение се организира от “Гражданска защита” и ще се проведе 
на 2 април на Централна автогара, където отново ще има “терористична обсада”.

София
10 март 2009 г.

Доброволци на столичната червенокръстка 
организация помагат на пострадали при 
терористично нападение

Делегатите отчетоха дейността на Водноспасителната служба през 2008 г. и приеха 
план за 2009 г. Участниците обсъдиха редица актуални проблеми на водноспасителната 
дейност. Акцент при дискусиите беше поставен върху липсата на достатъчно 
правоспособни водни спасители и ниското заплащане на техния труд. Направени бяха 
предложения за среща с Асоциацията на концесионерите на плажове и за належащи 
промени и допълнения в Наредбата за организиране на водноспасителната дейност.

Делегатите избраха за представител на ВСС в Общото събрание на БЧК Стоян 
Андонов – председател на Националната комисия по водно спасяване, и шестима 
членове на комисията за следващия четири годишен мандат.

Издава:
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
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ПРЕДСТОЯЩО

От 19 до 21 март т. г. в хотел 
“България” в Добрич ще се проведе 
Националният събор на Българския 
младежки Червен кръст – най-висшият 
форум на организацията. Участниците 
ще приемат отчетите на Оперативното 
бюро и Проверителната комисия на 
БМЧК за периода 2005-2008 г. и ще 
утвърдят календарен план за работата 
през 2009 г. и насоки за 2009-2011 г. 
Участниците във форума ще изберат 
председател, членове на Оперативното 
бюро и на Проверителната комисия 
на БМЧК, както и представител в 
Общото събрание на БЧК, което ще 
се състои през май 2009 г.


